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پیش به سوى خرید
خرید وســایل مورد نیاز کودك را به آخرین روزهاى 
ســال موکول نکنید چون ممکن است زمان کافى براى 
بررســى و انتخاب نداشته باشــید و در نهایت نیز خود یا 
کودك تان از انتخاب آن محصول احســاس پشیمانى یا 
نارضایتى کنید. براى تسهیل در خرید پیشنهاد مى دهیم 
کــودك را با کفش و لباس راحت به خرید ببرید تا هنگام 
تعویض و پُرو لباس یا کفش، دچار دردسر و سختى نشوید. 

خریدهاى عیدانه با دنیاى کودکانه 
اگــر بــراى خرید قصد داریــد کودك تــان را نیز به 

همراه ببرید بهتر اســت پیش از این تصمیم، سن کودك 
و نیازهــاى او را بــراى ایــن همراهى مــورد توجه قرار 

دهید.
 یادتــان باشــد دنیاى کــودکان متفــاوت از دنیاى 
بزرگ ترهاســت و خریدهاى عیدانه بــراى آنها معناى 
متفاوتى دارد؛ هم پاى او شــوید و از نگاه او به خرید بروید. 
همچنین بهتر اســت بدانید کودکان مانند ما بزرگ ترها 
حوصله زیادى براى انجام خریدها ندارند و ممکن اســت 
خیلى زود بهانه جویى کرده و با خســتگى و گرســنگى 
و ... جلــب توجه کنند؛ به همین دلیــل توصیه مى کنیم 
پیــش از همراهى، اقدامــات لازم را براى حضور کودك 
در خریدهــاى عیدانه مورد توجه قرار دهید مثلا زمان  تان 
را تنظیم کنید، خوراکى به همراه داشته باشید یا این که با 

وسیله حمل و نقل مطمئنى به خرید بروید و... 

توجه به شرایط اقتصادى خانواده
پیــش از رفتن به خرید، مثلا روزها وهفته هاى قبل از 
خرید، در گفت وگوهاى خانوادگى خود به کودکان تان این 
موضوع را تفهیم کنید که با توجه به شرایط اقتصادى تان، 
امسال براى هر عضو از خانواده، حاضر به صرف چه میزان 

مبلغى هستید.
 بــا تعیین این مبلغ بــه فرزندان تان ایــن فرصت را 
مى دهیــد که خرید ها و نیازهاى خود را بر حســب همین 
میزان مشخص شــده، تنظیم کنند. بهتر است در تعیین 
این میزان، شــرایط سنى و نیازهاى کودك را مورد توجه 
قرار دهید و صد البته هرگز به خاطر تهیه مایحتاج کودکى، 

نیازهاى کودك دیگر را مورد بى توجهى قرار ندهید. 

تهیه فهرستى از اقلام مورد نیاز
پیش از رفتن به خرید، با کودك خود درباره خریدهاى 
مورد نظر صحبت کنید و به توافق برســید. ســعى کنید 
فهرســتى کامل از اقلام مــورد نیاز کودك تهیه کنید و تا 
آنجا که ممکن است زیر بار خریدهاى غیرضرورى نروید. 
اجازه ندهید زرق و برق مغازه ها، محصولات جورواجور و 
تنوع بسیار باعث وسوســه خرید شما و کودك تان شود، 
خود و کودك تان را موظف به خرید وســایلى کنید که در 

فهرست مورد نظرتان مرقوم شده است.
 در برابــر اصرارهاى مدام کودك یــا حتى گریه ها و 
بهانه گیرى هایش بى تفاوت باشــید و هرگز مســتاصل 
این مســاله نشوید، یادتان باشــد کودك تان صرفا براى 
رسیدن به خواسته اش به هر حربه اى متوسل مى شود اما 
این شــمایید که باید دخل و خرج تان را مدیریت و کنترل 
کنید و به خاطر کودك و خواسته هاى موقتش خودتان را 

به زحمت نیندازید. 

خریدهاى پیش بینى شده و انتخابى درست 
بــراى صرفه جویــى در زمان و حتــى مدیریت مالى 
خانــواده بهتر اســت پیش از رفتن به خریــد، با توجه به 
موجودى نقدى خــود، حتما مراکز خریــد و مغازه هاى 
مورد اعتماد و اطمینان تــان را براى خرید انتخاب کنید. 
همچنین هنگام خرید براى اجتناب از سردرگمى و تردید، 
بهتر اســت از صاحب مغازه کالایى را تقاضا کنید که دقیقا 
مطابق با نیاز فرزندتان اســت، بــه عنوان مثال اگر فرزند 
دختر شــما تمایلى به پوشیدن دامن ندارد، هرگز به خاطر 

وسوسه هاى دل خودتان تن به خرید ندهید. 
از سوى دیگر توصیه مى کنیم هنگام خرید به رفتارها 
و عکس العمل هاى فروشــنده به دقــت توجه کنید، اگر 
به شــدت در معرض انواع پیشــنهادها قرار مى گیرید یا 
برعکس از ســوى فروشــنده راهنمایى نمى شوید، بهتر 
اســت با صبر و شکیبایى بســیار و اعتماد به نظر خودتان 
دســت به انتخاب بزنید و اگر نمى توانید درســت تصمیم 
بگیرید، مغازه را ترك کنید و در فروشگاهى دیگر به دنبال 

خرید کالاى مورد نیازتان باشید. 

خرید هاى نوروزى و بهانه اى براى آموزش 
وقت و زمــان کافى براى خرید اختصاص دهید، مثلا 
در روز خاصــى از ایام هفته به خاطر خریدهاى کودك تان 
به بازار بروید. سعى کنید با روحیه اى شاد و مثبت به خرید 
بروید و هنگام خرید نیز به خواســته هاى یکدیگر احترام 

بگذارید. 
بهتر اســت با بهانه کردن خریدهاى نوروزى در عمل 
به کودك خود بیاموزید چگونه مى توان انتخابى مطلوب 
داشت و چه بسا براى موفقیت بیشتر در این مسیر شایسته 
است با دیگران مشورت کرده و از نظرات، سلایق خوب و 

قدرت انتخاب و تحلیل دقیق آنها استفاده کنیم. 
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سال که نو مى شود، لباس ها و کفش ها هم نونوار مى شوند. 
بچه که بودیم تمام ذوق و شوق مان براى عید نوروز، خریدهاى 
اسفند ماه بود. از یک ماه مانده به عید، راهى بازار مى شدیم 
و از این مغازه به آن مغازه پیش مى رفتیم تا کفش و لباسى را 
که بیشــترین بوى بهار مى دهد، انتخاب کنیم و چه زیباست 
رســم نونوار کردن. این آیین پسندیده براى بچه هاى ما هم 
بسیار شــیرین و دلچسب است.  ســال نو، لباس نو و عشق 

انتظار پوشــیدن آن، هنوز هم در برق چشمان کودك مان 
دودو مى زند. امســال هم باید دست به دست هم بدهیم و 
در واپسین روزهاى سال، نونوار شدن مان را با خنده اى برلب، 
با روزهاى آغازین سال جدید پیوند بدهیم. خرید هاى نوروزى 
همگام با کودکان، خود بحث مفصلى اســت که گذر از آن، با 
دانســتن و به کاربستن تدابیر ساده اما کاربردى زیر، بسیار 

سهل و آسان و دلپذیر است.  

چالشى که خانواده ها آخر سال با آن رو به رو مى شوند

خرید عید با کودك


